СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТАРО-КАРГАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	25.12.2020

	№10

                             О внесении изменений в решение
                            Совета депутатов №151 от 27.12.2019
                           "О бюджете муниципального образования
                      Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского
                            района Оренбургской области на 2020 и
плановый период 2021 и 2022» с изменениями от 13.03.2020г №158, от 09.09.2020г №168

       Заслушав информацию председателя Совета депутатов Татаро-Каргалинского сельсовета Кашаева Э.Ф., Совет депутатов Татаро-Каргалинского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов №151 от 27.12.2019  «О бюджете муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" с изменениями от 13.03.2020г №158, от 09.09.2020г №168 следующие изменения:
 1.1 Изложить пункты 1.1 - 1.3 статьи 1 в следующей редакции:
 «1.1 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2020 в сумме 21490,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 7773,3 тыс. рублей.
  1.2.Общий объем расходов бюджета в сумме 22500,3 тыс. рублей.
  1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета  в сумме 1009,8 тыс. руб.»
2. Приложения №№ 1,5,6,7,8,9,10,11,14.15 изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 5-11,14,15 к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.
       4. Решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов                                 Кашаев Э.Ф.
Пояснительная записка
к решению Совета депутатов №168 от 09.09.2020 «О внесении изменений в решение Совета депутатов №151 от 27.12.2019 «О бюджете муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 и плановый период 2021 и 2022» с изменениями от 13.03.2020г №158, от 09.09.2020г №168
1. В целях реализации полномочий по вопросам местного значения муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области внести:
1.1. Изменения по доходам в бюджет муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 год и на плановый период 2021- 2022 годов, в том числе:
- увеличить доходную часть бюджета в части субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на сумму1100 (Одна тысяча сто) руб.
- увеличить доходную часть бюджета на 2020год в части дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на сумму 142100руб.(Сто сорок две тысячи сто рублей)(80тыс. +59,2тыс. + 2,9 тыс.)
- уменьшить доходную часть бюджета в части субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на сумму 300 рублей.
   - в связи с поступлением дополнительных доходов увеличить доходную часть бюджета в части:
- налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношение которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации на 450000 руб.
- Уменьшить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета на 2020г в части доходов от уплаты акцизов поподакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ на 151500 (Сто пятьдесят одну  тысячу пятьсот) рублей, в том числе:
1) Уменьшить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2020г на 52100 руб.
2) Увеличить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюрательных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2020г  на 500 руб.
3) Уменьшить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2020г на  79300 руб.
4)  Уменьшить доходную часть бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета в части доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 2020г  на 20600 руб.

1.2. Изменения по расходам в бюджет муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 год и на плановый период 2021- 2022 годов, в том числе:
 - увеличить расходную часть бюджета на 2020год на сумму 441700 руб. в т.ч.
  по л.сч.195.01.021.2 (военкомат)
ст. 195.0203.4210351180.121.211 на сумму 844,85 руб.
ст. 195.0203.4210351180.129.213 на сумму 255,15 руб.
  по л.сч 195.01.023.0 (субсидии ЖКХ)
ст. 195.0502.4230115050.811.245 на сумму 139200 руб.
  по л.сч. 195.01.008.0 (содерж дорог)
 ст. 195.0409.4000110420.244.225 на сумму 6000 руб.(157500-151500)
   по л.сч 195.01.033.0 (др. вопр)
ст. 195.0113.4210590020.244.344 на сумму 190400 руб.(187300 +3100 )
   по л.сч 195.01.015.0 (коммун. хоз)
ст. 195.0502.4230115050.244.346  на сумму 105000руб. (59т.+46т. частотн)
 - уменьшить расходную часть бюджета на 2020 год на сумму 300 рублей в т.ч  по л.сч 195.01.027.0 ( кап.рем дорог обл)
ст. 195.0409.40001S0410.244.225 на сумму 300 рублей.
      Кроме того, на основании ходатайств ГРБС предлагаются уточнения между отдельными направлениями и видами расходов бюджета в пределах общего объема средств, предусмотренных на 2020год.